
BUPATI BENGKULU TENGAH

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BENGKULU TENGAH
NOMOR 02 TAHUN 2011

TENTANG

LOGO (LAMBANG) KABUPATEN BENGKULU TENGAH
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BENGKULU TENGAH,

Menimbang : a.

b.

c.

bahwa dengan telah dibentuknya Kabupaten Bengkulu Tengah sebagai
hasil pemekaran Kabupaten Bengkulu Utara berdasarkan Undang-
Undang Nomor 24 Tahun 2008 yang diresmikan pada tanggal 21 Juli
2008, perlu ditetapkan Logo (Lambang) Kabupaten Bengkulu Tengah;

bahwa berdasarkan hasil seleksi Sayembara Logo (Lambang) Daerah
Kabupaten Bengkulu Tengah dilaksanakan tanggal 11 Februari 2009
dikantor Bupati Bengkulu Tengah telah menetapkan 6 (enam) pemenang
dari 108 (seratus delapan) yang ikut berpartisipasi, peserta Nomor 1
(satu) Atas Nama : RIPTO dinyatakan sebagai Peringkat Pertama;

bahwa untuk memenuhi kepentingan sebagaimana dimaksud pada huruf
a diatas, perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu
Tengah.

Mengingat : 1.

2.

3.

4.

5.

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang Pembentukan Provinsi
Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1967 Nomor 19,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2828);

Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4389);

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4844)”

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan
Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4438);

Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2008 tentang Pembentukan Kabupaten
Bengkulu Tengah di Provinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 97, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4870);



6.

7.

8.

Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1968 tentang Berlakunya
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang Pelaksanaan Pemerintahan
di Provinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968
Nomor 34, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 2854).

Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan
Pemerintah dan Kewajiban Provinsi sebagai Daerah Otonom (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3952);

Peraturan Pemerintah Nomor 77 Tahun 2007 tentang Lambang Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 161,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4790).

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN BENGKULU TENGAH

dan

BUPATI BENGKULU TENGAH

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG LOGO (LAMBANG) KABUPATEN
BENGKULU TENGAH

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kabupaten Bengkulu Tengah

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Bengkulu Tengah

3. Bupati adalah Bupati Bengkulu Tengah

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD) adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Kabupaten Bengkulu Tengah,

5. Logo (Lambang) adalah Logo (Lambang) Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah.


